



پیگیری تحقق وعده
رایگان شدن سامانه شاد

دوشنبه ۷ مهر ۱۳۹۹ / ۱۰ صفر ۱۴۴۲ / ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

دولت خانه دار شدن
مردم را مدیریت می کند



شماره ۳۰۵۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دستور مهم روحانی: هیچ کالایی نباید در گمرک های کشور معطل بماند

مقابله ریشه های با فساد توسط «سامانه تجارت»

۳/

جزئیات پرداخت یارانه جدید کالایی تشریح شد؛

طرح تامین کالاهای اساسی برای هر ایرانی

بر اساس طرح نمایندگان مجلس، اعتبار ۳۰ هزار میلیارد تومانی برای پرداخت یارانه تامین کالاهای اساسی به حدود ۶۰ میلیون ایرانی تعلق خواهد گرفت.



« طرح تامین کالاهای اساسی » با ۲۰۰ رای مثبت و ۸ رای مخالف در اولویت صحن قرار گرفت و سه شنبه جهت تعیین تکلیف در صحن ارائه می شود.

بر اساس ماده واحده این طرح، بند واو تبصره ۲ و جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور به شرح زیر اصلاح می شود؛ دولت مکلف است به منظور تامین بخشی از نیازهای معیشتی خانوار های کشور به ویژه خانوارهای کم برخوردار در شش ماه دوم سال ۹۹ و به صورت ماهانه نسبت به تامین و پرداخت یارانه اعتبار خرید به هر فرد ایرانی شناسایی شده در طرح معیشت خانوار از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار اقدام نماید.

این اعتبار صرفاً برای تامین کالاهای اساسی و ضروری در نظر گرفته شده و وزارت صنعت بایستی امکان تخفیف در خرید این کالاها را فراهم کند.

خانوارهایی که درآمد آنها کمتر از مبلغ حداقل دستمزد است از دو برابر یارانه سایر خانوارهای مشمول بهره مند می شوند، شناسایی این خانوارها بر عهده وزارت کار است. منابع مورد نیاز برای اجرای این بند تا سقف ۳۰ هزار میلیارد تومان به نسبت مساوی از محل افزایش اعتبار بند واو تبصره دو و مصارف جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه کل کشور تامین می شود.

گفتنی است، بر اساس طرح نمایندگان مجلس اعتبار ۳۰ هزار میلیارد تومانی برای پرداخت یارانه تامین کالاهای اساسی اقشار مختلف لحاظ خواهد شد.

کمیسیون برنامه و بودجه اخیراً گزارشی نهایی طرح تامین کالاهای اساسی برای ۶۰ میلیون نفر، در قالب کارتهای الکترونیکی تکمیل و برای طرح در صحن به هیات رئیسه ارسال کرده بود.

پرسپولیس ۱-السد صفر

نسخه قطر را پیچیدیم

تا سه نشه بازی نشه؛ آل کثیر ۲ تیر، یک تور

آذری جهرمی در مراسم رونمایی از کاربست های 5G در ایران مطرح کرد:

فعال سازی نقطه های 5G برای کاربران خانگی تا اسفند ماه



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تدوین برنامه ایران هوشمند، از آغاز به کار رسمی خدمت رسانی نسل پنجم ارتباطی در ایران همزمان با توسعه کاربردهای آن در حوزه های مختلف خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات، محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم رونمایی از کاربست های 5G در ایران در پژوهشگاه ارتباطات، با اشاره به اینکه برای تحقق رؤیای «پنده روشن» باید تلاش کرد، گفت: «آپنده روشن» برای یک کشور و یک نسل است و با مشکلاتی که همیشه و در دولت ها و زمان های مختلف وجود داشته می توانیم با تلاش «پنده روشن» را بسازیم.

وی افزود: بخشی از مسئولیت آپنده روشن با وزارت ارتباطات است که در قالب برنامه ایران هوشمند در دو سال گذشته طی پژوهش هایی در دانشگاه تهران تهیه شده و به دلیل اینکه این برنامه نیاز به حرکت همگام تمام بخش ها دارد از سه ماه پیش برای تصویب به شورای عالی فضای مجازی ارائه شده است.

آذری جهرمی به سهم اقتصاد دیجیتال در آپنده دنیا اشاره کرد و گفت: همین طور که هم اکنون سهمی از اقتصاد مربوط به اقتصاد غیرنفتی مانند فرش و پسته است در آپنده نزدیک اقتصاد دیجیتال نیز به عنوان یک اقتصاد غیرنفتی سهمی از اقتصاد دارد.

وی به اهمیت راه اندازی خدمات 5G هم زمان با این فناوری اشاره کرد و افزود: برای ورود نسل سوم تلفن همراه به کشور دوازده سال مقاومت شد و فرصت

طلایی که برای همزیستی با تکنولوژی روز آن زمان دنیا نیاز بود از دست رفت و زمانی که بر اساس نیازها این تکنولوژی وارد کشور شد عده ای نگران فضای مجازی و افت های آن شدند.

وزیر ارتباطات به راه اندازی 5G در دنیا اشاره کرد و گفت: ما نیز در برنامه «ایران هوشمند» طوری برنامه ریزی کرده ایم که هم زمان همه بخش ها به دنبال اجرای این برنامه باشند، وی از کیش به عنوان یک پایلوت برای پروژه خودروهای خودران نام برد و افزود: موضوع سلامت هوشمند و توسعه زیرساخت های آن نیز توسط دانشگاه علوم پزشکی تهران با همکاری شرکت ایرانسل پرداخته می شود.

آذری جهرمی ایران را پنجمین کشور دارای تکنولوژی 5G در منطقه خاورمیانه اعلام کرد و گفت: بر اساس برنامه ششم توسعه تا سال ۱۴۰۴، ده درصد توسعه شبکه ملی اطلاعات در بسترهای جدید مانند نسل پنجم باید انجام شود.

وی با اشاره به اینکه بخشی از عقب افتادگی در حوزه اینترنت ثابت باید توسط 5G، جبران شود، افزود: تا اسفندماه سال جاری برای کاربران خانگی با ارتقای شبکه، 5G به صورت نقطه ای فعال خواهد شد. وزیر ارتباطات به سهم ۱۹.۴ درصدی ICT در اقتصاد کشور اشاره کرد و این بخش را دارای ظرفیت های بسیاری برای رشد دانست و تصریح کرد: صورت های

مالی شرکت های ICT بوری وضعیت مناسبی را برای سرمایه گذاران بورس به نمایش می گذارد. وی افزود: امروز آغاز بکار نسل پنجم تلفن همراه را با کاربردهای آن آغاز کردیم و در ابتدا برای اینترنت خانگی سرویس ارائه می شود.

آذری جهرمی در بخش دیگری از سخنان خود به استفاده از ۱۸۰ گیگابایت ظرفیت ۷۰۰ گیگابیتی اختصاص یافته به شبکه شاد تا روز گذشته خبر داد و گفت: همین مسئله باعث افزایش ترافیک داخلی در شبکه شده است و اگر به VOD ها نیز اجازه فعالیت داده شود ترافیک داخلی افزایش بیشتری می یابد.

وی به وجود بیش از هزار و صد دانشگاه در کشور اشاره کرد و افزود: از این تعداد ۲۰۰ دانشگاه به شبکه ملی اطلاعات متصل شده و با سرمایه گذاری که باید انجام شود بقیه دانشگاه های کشور نیز باید به این شبکه متصل شوند.

وزیر ارتباطات از همکاری شرکت ایرانسل و مخابرات برای توسعه زیرساخت ها و نرم افزارهای دانشگاه ها در مسیر آموزش مجازی خبر داد و گفت: این اقدامات باهدف این است که آموزش در شرایط کرونا تعطیل نشود. وی بابیان اینکه شیوه کنونی آموزش مجازی مناسب این فضا نیست، افزود: آموزش در فضای مجازی باید از طریق محتوای مولتی مدیا و مناسب این فضا باشد.

آذری جهرمی در پایان به آغاز حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال بر اساس برنامه ایران هوشمند برای آپنده روشن اشاره کرد و گفت: امیدواریم مردم به زودی از نتایج ملموس این حرکت استفاده کنند.

خبر

نمکی: در مقابله با کرونا از هیچ کشوری عقب نمی افتیم

وزیر بهداشت گفت: نمی گذاریم در عرصه بین المللی در مبارزه با کرونا از هیچ کشور پیشرفته ای عقب بقیتم و با دل و جان کار می کنیم و مقاومت می کنیم. سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صبح امروز در مراسم تجلیل از پیشکوتان سلامت در دفاع مقدس و مقاومت اظهار کرد: دفاع مقدس به ما درس های مهمی آموخت، جبهه ها مدرسه عاشقی بود، اولین درسی که می شد در جبهه ها آموخت درس شوق بود، این عشق بود که این صحنه های ماندگار از دفاع مقدس را به یادگار گذاشت.

وی افزود: دومین درسی که ما از جبهه و جنگ گرفتیم این بود که نباید مرعوب هیمنه و عظمت پوشالی دشمن شد و آموختیم که با ایمان و پشتکار می توانیم هیمنه دشمن را در هم شکست. اگر ایمان و رشادت نبود ما خیلی از جاها را باخته بودیم و اینکه دیدید بعد از ۸ سال یک کشور تنها یک میلی متر از خاکش را در میز مذاکره از دست نداد دلایلش ایمان و پشتکار بود.

نمکی گفت: سومین درس ما از دفاع مقدس این است که هر جا ایستادیم بردیم، هر جا بر اصولمان تکیه کردیم و هر جا در کنار هم قرار گرفتیم قطعاً برنده میدان مبارزه هستیم.

وزیر بهداشت ادامه داد: اوایل بهمن ماه و اواخر پاییز بود که ما گزارشی از چین در مورد بیماری کرونا دریافت کردیم، دوستانم را جمع کردم و گفتیم که یک ویروس یا به عرصه طبیعت گذاشته است که روزهای سختی را برای کل جهان دارد وقتی رقتیم برای بستن مرزهای کشور با چین برخی از افراد خیلی ساده لوحانه به ما نگاه می کردند و حتی ما را مسخره می کردند وی گفت: تلاش کردیم پروازها را مقصد چین ببندیم اما گفتند به دلیل تحریم ها و دیگر مسائل این کار شدنی نیست، شروع کردیم به جبهه آرای و سنگر ساختن، دفاع سنگینی که ما در موج سخت اول کرونا داشتیم به خاطر همین جبهه آرای بود. وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: اگر در کرونا شکست بخوریم پایه های نظام شکست می خورد برای همین اعلام کردیم دیگر گلابه نمی کنیم و حتی اگر همکاران من حقوق هم نگیرند کار می کنند، ما آمده ایم برای فدا کردن جانمان، نمکی گفت: نمی گذاریم در عرصه بین المللی در مبارزه با کرونا از هیچ کشور پیشرفته ای عقب بقیتم و با دل و جان کار می کنیم و مقاومت می کنیم، تردیدی در این تصمیم ندارم چراکه این وعده الهی است که اگر مقاومت کنید حتماً پیروز می شوید.



در روزهای عادی این است که در این طرح از شهروندان می خواهیم پسماند خشک خود را روزهای شنبه ساعت ۸ تا ۹ صبح در بیرون از خانه قرار دهند تا نیروهای خدمات شهری مناطق نسبت به جمع آوری آنها اقدام کنند و شهروندان از مزایای تشویقی آن بهره مند شوند. امیری در انتها با تأکید بر تلاش سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در زمینه کاهش پسماند ورودی به آراذکوه گفت: اجرای مطلوب گام های طرح «کاپ» و به دنبال آن اجرای طرح شنبه های بدون پسماند تعامل و همکاری شهروندان را می طلبد تا نتایج کار تلاشگران مدیریت شهری در ارتقاء شاخص های زیست محیطی به ثمر بنشیند.

از سوی سازمان مدیریت پسماند انجام می شود؛

اهدای دو چرخه به برگزیدگان قرعه کشی طرح «شنبه های بدون پسماند»

خشک خود را در بازه زمانی تعیین شده یعنی ۸ تا ۹ صبح در کنار منزل خود گذاشته، یا در منزل نگهداری و منتظر خودروهای ملودی دار باشند. همچنین شهروندان می توانند پسماند خشک خود را به غرف بازیافت تحویل دهند.

وی تفکیک پسماند در مبدأ، کم حجم کردن پسماند خشک، کاهش رطوبت پسماندها و حفاظت از محیط زیست را از اهداف طرح شنبه های بدون پسماند عنوان کرد و افزود: البته شهروندان طبق روال گذشته و در طول هفته پسماندهای خود را تفکیک و به غرف بازیافت یا خودروهای ملودی دار تحویل می دهند، اما شنبه های بدون پسماند قرار می بین مردم و مدیریت شهری است تا در این روز هیچ پسماند خشکی در منزل نباشد.

در همین رابطه، در مراسمی که در منطقه ۸ به مناسبت طرح شنبه های بدون پسماند برگزار شد، محسن امیری مدیر طرح تفکیک پسماند در مبدا سازمان مدیریت پسماند گفت: بیش از یک ماه است که آموزشگران بازیافت مناطق ۲۲ گانه در کنار آموزش های زیست محیطی در خصوص تفکیک در مبدأ، با حضور در مراکز اداری، تجاری و مسکونی درباره شنبه های بدون پسماند آموزش می دهند.

وی با تأکید بر اینکه اجرای طرح «شنبه های بدون پسماند» یعنی اینکه در یک روز از هفته، پسماندهای خشک تفکیک شده با حداکثر میزان و با ابزار تشویقی همچون ارائه کد پیگیری و شرکت در قرعه کشی جمع آوری شوند، اظهار کرد: تفاوت این طرح با طرح جمع آوری پسماند خشک

مرحله نهایی مشارکت در طرح «شنبه های بدون پسماند» با ارائه کد پیگیری برای شرکت در قرعه کشی دو چرخه های اهدایی سازمان مدیریت پسماند ۸ کلید خورد.

به گزارش امتیاز؛ صدارالدین علیپور، مدیر عامل سازمان ضمن اعلام این خبر گفت: اجرای طرح شنبه های بدون پسماند به عنوان گامی در مسیر رسیدن به اهداف پروژه کاپ (کاهش پسماند)، بیش از یک ماه است که از سه طریق غرفه های بازیافت، اپلیکیشن جمع آوری پسماند خشک (جاروب) و خودروهای ملودی دار بازیافت در مناطق ۲۲ گانه اجرا می شود.

وی با ابراز خرسندی از مشارکت مطلوب شهروندان در اجرای طرح شنبه های بدون پسماند افزود: برای نخستین بار مرحله تکمیلی این طرح یعنی ارائه کد پیگیری به شهروندانی که پسماند خشک خود را به غرفه های بازیافت تحویل می دهند در منطقه ۸ اجرا شد. دارندگان کد پیگیری این کد را تا اعلام نتایج قرعه کشی سازمان مدیریت پسماند نزد خود نگه می دارند و منتخبین نیز با ارائه همین کد، دو چرخه اهدایی سازمان را دریافت کنند.

علیپور در ادامه در تشریح طرح شنبه های بدون پسماند خاطرنشان کرد: به منظور اجرای رهنمود و تأکید شهردار تهران در خصوص مدیریت مناسب پسماندها و تعیین روزی با عنوان شنبه های بدون پسماند، ابتدا اطلاع رسانی و آموزش در مناطق ۲۲ گانه انجام شد و سپس از شهروندان خواستیم در روزهای شنبه، پسماندهای

خبر

میکروب کشنده مغزخوار در آب آشامیدنی ایالت تگزاس آمریکا

به ساکنان هشت شهر ایالت تگزاس درباره وجود آمیب مغزخوار در آب آشامیدنی هشدارهای لازم داده شده است. مقام های رسمی به ساکنان هشت شهر ایالت تگزاس درباره کشف آمیب مغزخوار در آب آشامیدنی هشدار داده اند و در یک شهر نیز وضعیت فاجعه اعلام شده است. بر اساس این گزارش کمیسیون کیفیت محیط زیست ایالت تگزاس به ساکنان هشت شهر این ایالت هشدار داده است تا از آب آشامیدنی به خاطر وجود آمیب مغزخوار موسوم به Naegleria fowleri خودداری کنند. این آمیب خطرناک عصر روز جمعه در آب آشامیدنی تگزاس مشاهده و کشف شده است. این آمیب معمولاً از راه بینی وارد بدن می شود و کشنده است. در منطقه لیک جکسون وضعیت فاجعه اعلام شده و از ساکنان این منطقه خواسته شده است تا به هیچ وجه از آب لوله کشی استفاده نکنند. کمیسیون کیفیت محیط زیست ایالت تگزاس اعلام کرده است که ساکنان لیک جکسون تا زمانی که سیستم آبرسانی به طور کامل ضعیفونی و سالم نشده، از استفاده از آب لوله کشی خودداری کنند. مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های آمریکا اعلام کرده است که افراد با خوردن و بلعیدن آب، به این بیماری مبتلا نمی شوند و این بیماری از فردی به فرد دیگر منتقل نمی شود. افراد آلوده شده به این بیماری علائمی مثل تب، حالت تهوع و همین طور گرفتگی عضله و سردرد دارند. بیشتر افراد مبتلا به این بیماری در طول یک هفته جان خود را از دست می دهند.

جریمه افراد کرونایی که از قرنطینه خانگی خارج می شوند

معاون بهداشت وزارت بهداشت، از اعمال جریمه افراد مثبت کرونا که قرنطینه خانگی را رعایت نمی کنند، خبر داد. علیرضا رئیسی، با اشاره به اهمیت مرحله سوم غربالگری ویروس کرونا، گفت: هدف این مرحله تکمیل خدمات به تأخیر افتاده است و تا کنون ۴۱ میلیون غربالگری برای ویروس کرونا انجام شده است، وی وجود علامت مشترک بین کووید ۱۹ و بیماری های شایع در فصل سرما را چالشی بزرگ توصیف کرد و افزود: واکنسیناسیون آنفلوآنزا با اولویت مدارس باردار و بیماران دارای بیماری زمینه ای، در مراکز بهداشتی و درمانی انجام می شود. رئیسی از برنامه ریزی برای تعیین و اعمال جرایم بازدارنده برای افرادی که با تست مثبت کرونا قرنطینه خانگی را رعایت نمی کنند، خبر داد و گفت: این کار را همفکری کارشناسان و همکاری قوه قضاییه و نیروی انتظامی اجرایی خواهد شد.